Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Viernes, 29 de marzo de 2019 Pagina 9515

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda

1837 Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejeria de Hacienda,
complementaria de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de
la misma Consejeria, por la que se fija lugar, fecha y hora de
celebracion del ejercicio Unico y se aprueba la relacion definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas
para cubrir, mediante promocion interna, 2 plazas del Cuerpo
Técnico, opcion Archivos y Bibliotecas de la Administracion
Puablica Regional, convocadas por Orden de 6 junio de 2018, de
la Consejeria de Hacienda. (Codigo BFX01P-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de
Murcia (BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 18 de diciembre
de 2018, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueba la relacién de
aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusién u omisidn de dicha relacion de aspirantes
admitidos y excluidos,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento Unico para la
realizacion del ejercicio Unico, el dia 11 de abril de 2019, a las 16:30 horas, en la
Sala Pérez Crespo de la Biblioteca Regional.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de
conducciéon. No serda admitido como valido ningldn otro documento para dicha
identificacién personal. Asimismo, deberdn acudir provistos de lapiz del nimero 2,
sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y
excluidos (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir,
mediante promocién interna, 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opcion Archivos y
Bibliotecas de la Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 6 de
junio de 2018, de la Consejeria de Hacienda (BORM n.% 134, de 13 de junio de
2018), con expresién de las causas de exclusién de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es

NPE: A-290319-1837


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Viernes, 29 de marzo de 2019 Pagina 9516

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de los aspirantes, si en cualquier
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa
audiencia del interesado, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, los aspirantes
seran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente
a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia” o bien recurso
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicciéon Contencioso-administrativa en el
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su publicacién en el
“Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Murcia, 15 de marzo de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la
Cierva Carrasco.

NPE: A-290319-1837 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Region de Murcia
Consgjeria de Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 996108

) CODIGO: BFX01P-1 )
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, OPCION ARCHIVOSY BIBLIOTECAS

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP.

1 3*8**37%* HERMOSILLA MORENO, ANTONIA DOLORE SI

Pag. 3



Region de Murcia
Consgjeria de Hacienda

Mop. 2120-23C

Opo423c.doc

COD.TRAB. 996108
) CODIGO: BFX01P-1 )
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, OPCION ARCHIVOSY BIBLIOTECAS
ANEXO 11
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA
No DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP. CAUSASDE EXCLUSION
1 **56*6*8* CORDERO ORTEGA, ANA MARIA DE L NO -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA
vIAS/NINGUNA

Pég. 4



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2620/2019	Decreto n.º 41/2019, de 27 de marzo, por el que se cesa a doña Severa González López, como Directora del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	Consejería de Hacienda
	2274/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 4 de febrero de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva
	2281/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definit
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	2535/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-354/2019) de fecha 26 de marzo de 2019, por la que se convoca concurso publico de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2453/2019	Decreto n.º 34/2019, de 20 de marzo, de declaración del Monumento Natural de las Gredas de Bolnuevo.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2288/2019	Corrección de errores de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2590/2019	Extracto de la Resolución de 25 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la redacción del artículo 10.3.d) de la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acci
	2591/2019	Extracto de la resolución de 25 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la redacción del artículo 10.3.D) de la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2291/2019	Orden de 11 marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Integrado de Formación Profesional “Cesur Murcia” de Murcia.
	2462/2019	Resolución de 22 de marzo de 2019 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a los títulos de Técni
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2301/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servicios de asistencia sanitaria en medios ajenos en el ámbito de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2419/2019	Anuncio de la Resolución de 13 de marzo de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una planta solar fotovoltaica sobre suelo, de 5,32 MW de pot
	1975/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalación de una explotación bovina de cebo, desde 600 hasta 3.400 plazas, en
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2310/2019	Procedimiento ordinario 799/2018.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	2226/2019	Juicio verbal 931/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia
	2216/2019	Procedimiento ordinario 412/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	506/2019	Juicio verbal 337/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	2529/2019	Ejecución 23/2019.
	De lo Social número Dos de Alicante
	2187/2019	Despidos/ceses en general 227/2018.
	De lo Social número Cuatro de Almería
	2189/2019	Procedimiento ordinario 1.325/2018.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	2188/2019	Despido/ceses en general 628/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2045/2019	Aprobación definitiva del estudio de detalle de la parcela R-2.2.1 del plan parcial del sector US 14-02-01“condado de alhama”, presentado por la Mercantil Alhama First Propety Investment S.L.
	Cartagena
	2574/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de febrero de 2019 del Ayuntamiento de Cartagena. Convocatoria abierta y bases que han de regular la concesión de subveciones, en relación al plan de apoyo a la inversión en el casco histó
	Librilla
	2448/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación única del Plan Parcial “Pedregalejo-B”, de Librilla (Murcia).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casa de la Tía Juana” Montealegre del Castillo (Albacete)
	2240/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Los Pajares (en formación), Totana
	2250/2019	Anuncio de exposición pública de proyecto de ordenanzas y reglamentos.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2620/2019	Decreto n.º 41/2019, de 27 de marzo, por el que se cesa a doña Severa González López, como Directora del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	Consejería de Hacienda
	2274/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 4 de febrero de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	2535/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-354/2019) de fecha 26 de marzo de 2019, por la que se convoca concurso publico de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2453/2019	Decreto n.º 34/2019, de 20 de marzo, de declaración del Monumento Natural de las Gredas de Bolnuevo.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2288/2019	Corrección de errores de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2590/2019	Extracto de la Resolución de 25 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la redacción del artículo 10.3.d) de la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acci
	2591/2019	Extracto de la resolución de 25 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la redacción del artículo 10.3.D) de la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2291/2019	Orden de 11 marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Integrado de Formación Profesional “Cesur Murcia” de Murcia.
	2462/2019	Resolución de 22 de marzo de 2019 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a los títulos de Técni
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2301/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servicios de asistencia sanitaria en medios ajenos en el ámbito de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2419/2019	Anuncio de la Resolución de 13 de marzo de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una planta solar fotovoltaica sobre suelo, de 5,32 MW de pot
	1975/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalación de una explotación bovina de cebo, desde 600 hasta 3.400 plazas, en
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2310/2019	Procedimiento ordinario 799/2018.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	2226/2019	Juicio verbal 931/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia
	2216/2019	Procedimiento ordinario 412/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	506/2019	Juicio verbal 337/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	2529/2019	Ejecución 23/2019.
	De lo Social número Dos de Alicante
	2187/2019	Despidos/ceses en general 227/2018.
	De lo Social número Cuatro de Almería
	2189/2019	Procedimiento ordinario 1.325/2018.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	2188/2019	Despido/ceses en general 628/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2045/2019	Aprobación definitiva del estudio de detalle de la parcela R-2.2.1 del plan parcial del sector US 14-02-01“condado de alhama”, presentado por la Mercantil Alhama First Propety Investment S.L.
	Cartagena
	2574/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de febrero de 2019 del Ayuntamiento de Cartagena. Convocatoria abierta y bases que han de regular la concesión de subveciones, en relación al plan de apoyo a la inversión en el casco histó
	Librilla
	2448/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación única del Plan Parcial “Pedregalejo-B”, de Librilla (Murcia).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casa de la Tía Juana” Montealegre del Castillo (Albacete)
	2240/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Los Pajares (en formación), Totana
	2250/2019	Anuncio de exposición pública de proyecto de ordenanzas y reglamentos.

